comercial da CONTRATADA, prevalecerá o disposto no contrato e/ou no Termo de Referência Nº
013/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

Pela prestação dos serviços, objeto deste contrato,  a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o
valor total em reais de R$ 53.040.00 (cinquenta e três mil e quarenta reais).

Parágrafo único. Nos valores acima já estão inclusos todos os tributos e mão de obra
necessária para a prestação dos serviços, salários, encargos sociais, trabalhistas, fundiários e
previdenciários, taxa administrativa, lucro, recursos de software, treinamento, suporte técnico,

[...]

responsabilidade da CONTRATADA, e necessários à perfeita execução do objeto deste contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DA FORMA DE PAGAMENTO

O valor especificado na cláusula anterior será pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA, em 12
(doze) parcelas fixas e irreajustáveis de R$ 4.420,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais),
mensalmente no 20º (vigésimo) dia do mês subsequente ao da prestação dos serviços, a contar
da instalação do Nobreak, mediante Termo de Recebimento emitido pela fiscalização da
CONTRATANTE. A emissão do termo está condicionada à apresentação dos seguintes